gallico, inter sermones de Quadragesima. Olim Capitulum Cisterciense idibus septembribus celebrari mos erat. In libro Florum citatur hic sermo in lib. 8, cap. 26, 37, etc.

demus, sicut necesse est, pertransire. Valde enim difficile est, præsternit diebus istis, quibus malitia nimis invaluit, inter undas hujus sæculi [alias, mundi], voraginem vitiorum, et criminalium peccatorum foveas declinare.

2. At continentium quidem ordo et ponte pertransit; quod iter brevius et facilius, etiam et securius esse nemo est qui nesciat. Sed omitto laudes, pericula magis ostendo: hoc enim nuto melius atque utilius est. Recta quidem semita vestra, charissimi, et securior conjugatorum via, non tamen omnino secura. Timendum enim periculum triplex; id est, ne forte aut aequare se alteri, aut respicere retro, aut certe in medio ponte stare seu residere quis velit. Neque enim ullum ex his tribus pontis patitur angustia, et arcta via qua ducit ad vitam. *Contra primum ergo periculum oremus singuli cum Prophetâ: Ne veniat nobis pessuperbiæ, quoniam ibi ceciderunt qui operantur iniquitatem (Psal. xxxv, 12, 13).* Nam de eo qui mittens manum suam ad aratrum, postea retro convertitur, certum est quoniam labitur statim, et pelagus operit caput ejus. Sed et qui stare voluerit, non quidem relinquent ordinem, sed proficere in eo dissimulans, cadat necesse est, ab his qui sequuntur, impulsus et eversus. Arcta enim est via; et impedimento est proficere proficiisci voluntibus. Hinc est quod jugiter arguant et reprehendunt, quod ferre nequeunt tepiditatis ejus segnitiem, quo velut quibusdam stimulis urgent et impingunt manibus: ut unum necesse sit e duobus, aut proficere scilicet, aut prorsus deficere. Minime igitur oportet sistere gressum; respicere quoque retro, aut aequare nos aliis, multo minus expedit: sed tota humilitate currendum nobis et properandum, ne quando forte is qui egressus est ut gigas ad currēndam viam, longe a nobis fiat; quem, si bene sapimas, providentes in conspectu nostro semper, et in ejus odore traxi, facilius citiusque currēmus.

3. Nec vero angusta nimis invenietur ponitis semita currere in ea voluntibus. Tribus enim compactus est lignis: ut qui perfecte eis inniti voluerint, non labatur in itinere pes eorum. Haec autem sunt, poena corporis, paupertas substantiae mundialis, et humilitas obedientiæ. Nam et per multis tributationes oportet nos intrare in regnum cœlorum *Act. XIV, 21*, et: *Qui volunt divites fieri in hoc sæculo, incidunt in temptationem et laqueum diaboli (I Tim. VI, 9)*: et quem a Deo suo exturbavit inobedientia, sine dubio per obedientiam, recto tramite ad eum reddit. Haec itaque sibi invicem compacta esse necesse est. Nam et poena corporis, nec inter divitias stabilis, nec sine obedientia facile potest esse discreta; et paupertas in voluptate et **¶ 157** voluntate propria nullius meriti, nullius apud Deum potest esse momenti; et obedientia in divitiis et voluptate nec stabilis est, nec gloriosa.